
COMUNE DI VEDUGGIO CON COLZANO 
Provincia di Monza e Brianza 

Codice Ente 11123 

 

 

N° 83 Reg. Delibera G.C.       Seduta del 21/06/2023 

              
 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE QUOTE PER L'ANNO SCOLASTICO 2023/2024 PER IL 

SERVIZIO DI COMODATO D'USO DEI LIBRI DI TESTO DELLA SCUOLA 

SECONDARIA DI PRIMO GRADO RENATE/VEDUGGIO 

 

              
 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 

L'anno duemilaventitre addì ventuno del mese di Giugno alle ore 19:35, nella SEDE COMUNALE, previo 

esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita la Giunta Comunale.  

 

Eseguito l’appello risultano: 

 

N° Qualifica Nome Presente Assente 

1 SINDACO DITTONGHI LUIGI ALESSANDRO X  

2 Vice 

Sindaco/Assessore 
DEGLI AGOSTI AUGUSTO X  

3 Assessore RONCALLI ELISABETTA MARIA X  

4 Assessore BESANA VALENTINA X  

5 Assessore DI GIOIA LUCIANO MARIO   X 

 

 

PRESENTI: 4 ASSENTI: 1 

 

 

Presenti nella sede municipale: 1 Sindaco Dittonghi Luigi Alessandro  

      

Presenti in Video Conferenza: 3  Vice Sindaco/Assessore Degli Agosti Augusto  

Assessore Roncalli Elisabetta Maria 

  Assessore Besana Valentina  

 

Partecipa alla seduta, nella sede municipale, il Segretario Comunale Dott. Francesco Coscarelli. 

 

Il Sig. Luigi Alessandro Dittonghi, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, riconosciuta legale 

l’adunanza, dichiara aperta la seduta.  

 

 



 

 2 

 

N° 83 Reg. Delibera G.C.        Seduta del 21/06/2023    

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Viste: 

-la deliberazione di C.C. n. 44 del 29/12/2022, esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione 2023-2024-2025; 

-la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 03/01/2023, esecutiva, di approvazione del PEG – Piano delle 

Performance 2023-2024-2025; 

 

Premesso che con deliberazione di C.C. n. 2 del 11.01.2021 è stata approvata la Convenzione tra i Comuni di 

Renate e di Veduggio con Colzano per la gestione in forma associata degli interventi di competenza 

comunale riguardanti la Scuola Secondaria di primo grado di Renate/Veduggio, sita in via XXV Aprile nel 

comune di Renate per il periodo 01.01.2021 al 31.12.2024; 

 

Considerato che con Delibera di G.C. n. 52 del 09.06.2020, n. 61 del 24.06.2021 e n. 90 del 15.06.2022 è 

stata approvata la nuova modalità per la fornitura dei libri di testo da destinare agli alunni frequentanti la 

scuola secondaria di I grado di Renate/Veduggio per l’a.s. 2020/2021, 2021/2022 e 2022/2023; 

 

Preso atto che si ritiene opportuno anche per l’a.s. 2023/2024 utilizzare la stessa modalità prevista negli 

ultimi tre anni scolastici e pertanto si prevede di lasciare i libri di testo agli alunni e non ritirarli alla 

conclusione dell’anno;  

 

Dato atto che il Comune di Renate: 

-ai sensi della convenzione suindicata, è il comune capofila per la fornitura dei libri anche per i richiedenti 

residenti nel Comune di Veduggio con Colzano e frequentanti la scuola secondaria di primo grado di 

Renate/Veduggio; 

-provvederà all’affidamento del servizio di fornitura dei libri di testo mediante procedura ad invito diretto 

facendo ricorso alla piattaforma di e-procurement SINTEL utilizzando il criterio della maggiore percentuale 

di sconto sul prezzo di copertina; 

-il costo dei libri per l’a.s. 2023/2024 è: 

• € 319,90 primo anno; 

• € 151,90 secondo anno; 

• € 162,10 terzo anno; 

 

Ritenuto di prevedere: 

-come data di richiesta per l’iscrizione al servizio, per l’a.s. 2023/2024, il 30.06.2023; 

-a carico delle famiglie che richiedono il servizio di fornitura dei libri di testo i seguenti importi che 

troveranno applicazione per l’anno scolastico 2023/2024: 

• alunni classi 1^ € 150,00; 

• alunni classi 2^ e 3^ € 80,00; 

 

Visti i pareri favorevoli di cui all’art. 49 del D.lgs 18/08/2000 n. 267; 

 

Accertato che gli assessori collegati telematicamente risultano interconnessi; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi nei termini e nelle forme di legge; 

 

 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE QUOTE PER L'ANNO SCOLASTICO 2023/2024 PER IL 

SERVIZIO DI COMODATO D'USO DEI LIBRI DI TESTO DELLA SCUOLA 

SECONDARIA DI PRIMO GRADO RENATE/VEDUGGIO 



 

 3 

DELIBERA 

 

 

1. di attivare, la fornitura dei libri di testo per gli alunni residenti e frequentanti la scuola secondaria di primo 

grado di Renate/Veduggio che ne faranno richiesta; 

 

2. di prevedere che le iscrizioni al servizio per l’a.s. 2023/2024 dovranno pervenire entro il 30.06.2023; 

 

3. di prevedere a carico delle famiglie che richiedono il servizio di fornitura dei libri di testo i seguenti 

importi che troveranno applicazione per l‘anno scolastico 2023/2024: 

• alunni classi 1^ € 150,00 

• alunni classi 2^ e 3^ € 80,00; 

 

4. di dare atto che il costo per il servizio di comodato libri di € 7.500,00 troverà imputazione al CAP. 2/650 

“Acquisto libri – Comodato Scuola” Missione 04 Programma 02 del Bilancio di Esercizio 2023-2025 – 

esigibilità 2023; 

 

5. di dare mandato ai Responsabili dei Servizi alla Persona e Finanziario per l'attivazione delle procedure 

amministrative di competenza finalizzate alla realizzazione del presente provvedimento; 

 

6. di dichiarare con votazione separata e unanime, la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 



 

 4 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

IL Sindaco IL Segretario Comunale 

Luigi Alessandro Dittonghi Dott. Francesco Coscarelli 

(atto sottoscritto digitalmente) 

 

 


